

Cześć !

Powitanie czytelników

Czytając ją poznacie tajniki gimnazjum, do którego uczęszczamy, jego aktualności.

W gimnazjum jest wielu uzdolnionych uczniów, którzy będą mogli zaprezentować tu swoje umiejętności lub pasje. Znajdzie się również zakładka HUMOR, która pomoże nam chociaż na chwilę zapomnieć o dotychczasowych problemach. Serdecznie zapraszamy do czytania naszej gazetki .

Pragniemy przypomnieć , że największą nagrodą będzie dla nas uśmiech na Waszych twarzach.
izka_pliska

W numerze:

Otrzęsiny klas pierwszych.
Wycieczka do sejmu
Wybory do SU.
Wyjazdy na basen.
Żychlin i okolica.

ZAPRASZAMY DO LEKTURY:)



Nasza gazetka pt. *Młódzież Adasia* po raz pierwszy zaczęła swoją przygodę z Junior Media. Mamy nadzieję, że spodoba Wam się ta oto forma przekazywania wiadomości o szkole.

Swoimi artykułami będziemy zachęcać do bliższego jej poznania. Chcielibyśmy, aby ta gazetka była Waszym sposobem na oderwanie się od chaosu i prac domowych.



Uroczystości szkolne

Otrzęsiny klas pierwszych

W tym roku klasy II i III Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Żychlinie

przygotowały bardzo fajne konkurencje dla swoich młodszych kolegów i koleżanek. Otrzęsiny odbyły się dnia 28 września 2012 r. na sali gimnastycznej w naszym gimnazjum. Na początku wszystkie pierwszaki



musiały złożyć uroczyste ślubowanie. Później odbyły się konkurencje przygotowane przez nauczycieli i uczniów starszych klas. Konkurencje były bardzo różne, np. picie mleka z talerza, wyciąganie kawałków jabłek z mąki.

Wśród konkurencji znalazło się też miejsce dla parady kotów.

Wszystkie klasy bardzo się postarały i każdy kot był inny. Zadaniem kota

było pokazać swe

kocie ruchy i wdzięk przechodząc wzdłuż długości sali. Wywołały one ogólną



radość zarówno wśród uczniów klas I,

jak i jury oraz starszych klas i nauczycieli. Nie było lepszych i gorszych kotków, bo wszystkie sprostały postawionym przed nim zadaniom i wszystkie będą długo pamiętane. Dzięki tej uroczystości pierwsze klasy przestały być kotkami i stały się gimnazjalistami ! :)

Humor

Liczba mnoga

Podczas języka polskiego: Jak brzmi liczba mnoga od rzeczownika "niedziela"? pyta nauczyciel.

Wakacje, proszę pana.

Kostka lodu

_Zosiu, co tak długo robisz w kuchni?

_Kostka lodu wpadła mi do wrzątku i nie mogę jej znaleźć.

Co słyszeć w naszym mieście?

"Wybieram świadomie przyszłość"

16 września 2012 r w Żychlinie odbył się pierwszy w historii miasta bieg rodzinny

"Wybieram świadomie przyszłość" z udziałem olimpijczyka Artura Partyki. Ulicami miasta pobiegło ok. 160 osób.

Podczas imprezy można było obejrzeć mecz pomiędzy Urzędem Gminy a Cukrownią Dobrzelin oraz posłuchać występów DJ'a Hot Tasty Breakz. Dla przybyłych licznie mieszkańców miasta czekało bardzo wiele atrakcji. Na placu



w centrum Żychlina ustawiona została między innymi ścianka wspinaczkowa, popularna gra "piłkarzyki", natomiast dla najmłodszych, trampolina i basen wypełniony piłeczkami. Każdy mógł



spróbować waty cukrowej. Wśród uczestników biegu rozlosowano wiele atrakcyjnych nagród (dwa aparaty cyfrowe oraz nagroda główna tablet).

Podczas imprezy nie mogło zabraknąć działań propagujących ratowanie życia. Podstawiono Krwiobus ze stacji Krwiolecznictwa

teatralna "Małgo" z Częstochowy

i Krwiodawstwa z Łodzi a każda chętna osoba mogła oddać w nim krew.

Na zakończenie imprezy na scenie wystąpiła grupa



z edukacyjnym spektaklem przedstawiającym niebezpieczeństwa płynące z nadużywania alkoholu. Autor: ada.kuciapska

Wycieczki

Wyjazdy na basen

od września do listopada 2012 roku (wyjazdy odbywają się raz w tygodniu- w wymiarze dwóch

godzin, dla dwóch grup po 48 osób).

Celem programu jest:

- oswajanie z wodą
- upowszechnianie pływania
- nauka podstawowych zachowań w kontakcie z wodą
- hartowanie ucznia na bodźce fizyczne i psychiczne

- wszechstronny rozwój fizyczny
- nauka podstawowych stylów pływackich. Autor: jagodagarb



Uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie biorą udział w programie "Będę pływać" zorganizowanym przez Aquapark

Kutno. Wyjazdy dla młodzieży są sponsorowane przez Urząd Gminy Żychlin. Uczniowie mogą korzystać z programu w okresie

Warto przeczytać

WIEDŹMIN jest to zbiór siedmiu książek napisanych przez Andrzeja

Sapkowskiego. Saga opisuje zawile losy Geralta, który na mocy prawa niespodzianki powiązał się przeznaczeniem z Ciri tajemniczym dzieckiem, zwanym Lwiątkiem z Cintry. Serdecznie zachęcam do przeczytania wszystkich.



Kochani nauczyciele!

Z okazji święta Komisji Edukacji Narodowej dla wszystkich naszych nauczycieli i pracowników oświaty

składamy najserdeczniejsze życzenia. Dziękujemy za wszystkie starania, które wkładacie w nasze wychowanie i edukację. Wierzymy, że Wasz wysiłek uczyni z nas ludzi mądrych i szlachetnych. Dziękujemy za codzienne, niezwykle trudne i pracowite kształtowanie naszych wnętrzy. Zdajemy sobie sprawę, że na efekty Waszej pracy trzeba będzie czekać długo i cierpliwie, ale przyjdzie czas, kiedy stanie się ona widoczna. Dlatego jeszcze raz za wszystko dziękujemy i życzymy wszystkiego najlepszego.



Ustawa z dnia 27 kwietnia 1972 roku zwana Kartą praw i obowiązków nauczyciela wprowadziła Dzień Nauczyciela. Święto to obchodzimy w rocznicę powołania Komisji Edukacji Narodowej. Kiedy w 1982 r. Kartę praw i obowiązków nauczyciela zastąpiła



Dzień Edukacji Narodowej

W Polsce ustanowiono je w 1957 roku. Podczas Światowej Konferencji Nauczycielskiej ustalono, iż 20 listopada będzie Międzynarodowym Dniem Karty Nauczyciela.

Karta Nauczyciela, zmieniono nazwę tego święta na Dzień Edukacji Narodowej. Jest to dzień szczególnie poświęcony jedynie tym, którzy przekazują nam swoją wiedzę.

Akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej

W naszej szkole z okazji tego radosnego święta odbyła się akademia przygotowana przez uczniów. Najpierw mogliśmy zobaczyć śmieszny scenkę



przedstawiającą zjazd absolwentów szkoły, a później posłuchać koncertu muzycznego na cześć nauczycieli. Wszyscy wyśmienicie się bawili.

Wydarzenia

Dzień Chłopca

Dzień Chłopaka

Święto, które powstało prawdopodobnie przez analogie do Dnia Kobiet

Jak podaje angielska wikipedia. "International Men's Day" był po raz pierwszy obchodzony w 1999 roku na wyspach Trinidad i Tobago. Prawdopodobnie, dlatego, iż jest to święto dość młode, obchodzone jest na całym świecie w różnych dniach. I tak, w Trynidad i Tobago, podobnie jak w Indiach, po raz pierwszy obchodzono je 19 listopada, na Malcie 7 lutego, w Rosji i na Ukrainie 23 lutego, w Brazylii 15 lipca, w Norwegii



7 października, w Kanadzie 25 listopada. W Wielkiej Brytanii i Irlandii International Men's Day, czyli Dzień Chłopaka obchodzony jest 5 kwietnia. Także w Polsce nie ma zupełnej zgodności, co do dnia, w którym należy obchodzić ten dzień.



Większość źródeł podaje 30 września, ale niektóre wskazują na 10 marca. W naszej klasie Ie zaprosiliśmy chłopców na pizzę i wręczyliśmy im upominki.

Wybory do Samorządu Uczniowskiego

We wrześniu uczniowie naszego gimnazjum mieli możliwość wziąć udział w wyborach do Samorządu Uczniowskiego. Przewodniczącą została **Michalina Lewandowska**.



Pozostali członkowie samorządu to: Paulina Kuś, Mateusz Kurjata, Cezary Witeczek, Patrycja Budzałek. Ich dziełem było już zorganizowanie dyskoteki szkolnej 18.10.2012. Czekamy na dalsze działania SU.

Z życia szkoły

Wycieczka do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

W poniedziałek 22 października 2012 roku wczesnym rankiem uczniowie naszej szkoły wsiedli do autokaru i wyruszyli do

stolicy. Celem ich wycieczki było zwiedzenie Sejmu i ogrodów Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. Przed wejściem do Sejmu zajrzeli do Parku Rydza Śmigłego. Później udali się do Sejmu. Tam w krótki i przystępny sposób pracownik Kancelarii Sejmu zapoznał ich z działalnością parlamentu.

Po zakończeniu zwiedzania udali się do ogrodów Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego.



Opiekunami wycieczki były panie: Anna Mazurek, Anna Sitkiewicz, Mariola Kłys i Sylwia

MańkChrulska. Wszyscy świetnie się bawili.

Słodki piątek

Szkolne koło PCK w dniu 19.10.2012r. przygotowało słodki poczęstunek. Uczniowie, nauczyciele mogli na przerwach

kupić puszne ciasta, własnego wypieku, rogaliki, tosty,. Pieniądze zebrane ze sprzedaży tych pyszności mają być przeznaczone na paczki dla najuboższych dzieci z naszego miasta. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia taka akcja. Dziękujemy pomysłodawcom: p. Ani Sitkiewicz i A. Bartczak_Królikowskiej.



Nasza okolica

Oporów

Cudze chwalicie „swego nie znacie”

Żyjemy w czasach „gdy żadnym problemem jest

podróż do Turcji, Anglii, Belgii czy Watykanu. Zwiedzamy zabytki, poznajemy różne kultury, obcą historię.

„Niestety często nie znamy swoich, rodzimych, nierzadko znajdujących się niedaleko miejsca naszego zamieszkania.



I tak właśnie jest z zamkiem w Oporowie. Najstarsza źródłowa wzmianka o tym zabytku, pochodzi z roku 1363. Rezydencję rodową zamek wybudował arcybiskup Władysław Oporowski. To mała późnogotycka budowla obronna wzniesiona ok. 1440 roku, usytuowana na wyspie otoczonej fosą

jest jednym z niewielu tego typu zabytków w Polsce. Zabudowa skupiona wokół czworobocznego

dzielnicy składa się

z domu mieszkalnego, wieży, baszty z kaplicą połączonych murem obronnym. Zamek otacza

krajobrazowy park

założony w pierwszej połowie dziewiętnastego wieku.



Zaproszenie

Wszystkich zainteresowanych tworzeniem gazetki szkolnej zapraszamy na spotkania koła polonistycznego, które odbywają się w każdy piątek od godziny 14.00 do 14.45.

Od 1949 roku mieści się tu muzeum z ekspozycją wnętrz dworskich. Tworzą ją dzieła

sztuki i wyroby rzemiosła artystycznego prezentujące kulturę szlachecką. Tak więc zamiast planować dalekie podróże rozejrzyjmy się wokół siebie, może „odkryjemy” jakieś ciekawe miejsce, z interesującą historią i ciekawie spędzimy weekend.

olakowalczuk